
Folketingets Socialudvalg

Dato: 5. marts 2010

Under henvisning til Folketingets Socialudvalgs brev af 27-10-2009 til 

indenrigs- og socialministeren følger hermed socialministerens endeli-

ge svar på spørgsmål nr. 51 (SOU Alm. del).

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Anne Baastrup (SF).

Spørgsmål nr. 51:

”Ministeren bedes indhente en redegørelse fra Aabenraa Kommune og 

kommentere redegørelsen om den sag, der er omtalt i artiklen "Kommune 

brugte kvart mio. kr. for at spare 28.000 kr." i jv.dk den 24.10.2009 07:24.”

Svar:

Det tidligere Indenrigs- og Socialministerium har den 12. februar 2010 mod-

taget en redegørelse fra Aabenraa Kommune, der oplyser, at kommunen i 

den omtalte sag har behandlet en ansøgning om støtte til køb af bil og på 

den baggrund truffet afgørelse om, at borgeren var berettiget til støtte til køb 

af bil. Borgeren har desuden fået bevilget særlig indretning af bilen.  

Kommunen har samtidig truffet afgørelse om, at borgeren ikke var berettiget 

til yderligere indretninger af bilen, hvorfor borgeren har fået afslag herpå. 

Jeg har noteret mig, at det ifølge kommunen er denne yderligere indretning 

til 28.000 kr., som uenigheden mellem borger og kommune drejer sig om.  

Efterfølgende har borgeren klaget over kommunens afgørelse i forhold til 

den yderligere indretning til Det Sociale Nævn. Det Sociale Nævn har stad-

fæstet kommunens afgørelse. 

Jeg har desuden noteret mig, at kommunen oplyser, at de i denne type sa-

ger skal støtte borgeren i hurtigst muligt at komme tilbage på arbejdsmarke-

det, fx ved at bevilge taxakørsel til arbejdsprøvning. Arbejdsprøvningen kan 

indgå i grundlaget for bevilling af støtte til køb af bil. 
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Jeg har noteret mig, at der ifølge kommunen ikke er sammenhæng mellem 

taxakørslen til arbejdsprøvning og uenigheden mellem borger og kommune i 

forhold til indretningen af bil. På baggrund af redegørelsen finder jeg derfor 

ikke grundlag for at foretage mig yderligere i sagen. 

Benedikte Kiær

/ Katrine Wilms Andersen

  


